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PŁYWANIE Skierniewiczanin z Nawy popłynie w Belgradzie

Środa, 23 lipca 2008r.

Mocną i  liczną,  bo aŜ  32-osobową reprezentację wysyła Polski  Związek Pływacki  na  rozpoczynające  się  za  tydzień w Belgradzie
mistrzostwa Europy juniorów. W historii startów w MEJ od 1967 roku nasi pływacy zdobyli łącznie 95 medali (29-26-40). Niemal pewne,
Ŝe "pęknie setka" w polskim skarbcu. Szczególnie obfity był ubiegłoroczny połów medali w Antwerpii, gdzie Polacy zdobyli 6 złotych,
srebrny i 3 brązowe medale, a jedną z gwiazd imprezy był Mateusz Matczak (złoto na 400 m dowolnym i zmiennym oraz srebro na 200
m zmiennym), wychowanek trenera Marka Młynarczyka z łódzkiej Trójki.

W naszej  ekipie  znalazł  się  tylko  jeden pływak z  województwa  łódzkiego,  grzbiecista  Nawy Skierniewice  Krzysztof  Jankiewicz.
Wychowanek trenera Marcina Sarny uczestniczył niespełna 2 tygodnie temu w II MłodzieŜowych Mistrzostwach Świata w meksykańskim
Monterrey. Na 50 m grzbietowym zajął 15. miejsce (27,08), a na 200 m był 19 (2.06,79). W stolicy Serbii Krzysiek popłynie na trzech
dystansach "grzbietem": 50 m (rekord Ŝyciowy 26,75), 100 (57,50) i 200 (2.06,42).

Od Linzu 2002 na pięciu z  rzędu MEJ medale zdobywali  pływacy MKS Trójka Łódź: Aleksandra Urbańczyk, Marta Kacprzak, Luiza
Hryniewicz i Mateusz Matczak). W Belgradzie ta passa zostanie przerwana, bo nie wystąpi tam Ŝaden łodzianin. Miejmy nadzieję, Ŝe nie
jest to wyraz głębszego kryzysu, a jedynie "dołek", jaki zdarza się w niektórych rocznikach.

Liderem naszej reprezentacji jest Krzysztof Pielowski z Kormorana Olsztyn, być moŜe przyszły następca mistrzów świata seniorów z
2007 roku na długich dystansach, Mateusza Sawrymowicza i Przemysława Stańczyka. Warto przypomnieć, Ŝe "Sawrym" był mistrzem
Europy juniorów na 1.500 m w Budapeszcie 2005, a "Stachu" wicemistrzem w Glasgow 2003. W MMŚ w Monterrey olsztyński kraulista
zdobył złoto na 1.500 m, srebro na 800 m i brąz na 400 m. W złoto celują takŜe ubiegłoroczny mistrz Europy juniorów na 50 m
grzbietowym Adam Mączewski oraz  brązowi medaliści z Monterrey grzbiecistka Karolina Urbańska (AZS AWFiS Gdańsk)  i  kraulista
Radosław Kawęcki (Korner Novita Zielona Góra). Murowanymi kandydatami do medali są takŜe grzbiecistka Iwona Lefanowicz (Skarpa
Lublin) i kraulista Marcin Tarczyński (Polonia Warszawa).

W reprezentacji na Belgrad są zawodnicy z 22 klubów (z 19 miast). Kadrowiczów mają aŜ 3 kluby akademickie (z Gdańska, Katowic i
Warszawy), co powinno być argumentem dla łódzkich uczelni, broniących się przed powołaniem do Ŝycia wyczynowych sekcji AZS).

Najwięcej  reprezentantów  ma  Warszawa,  co  potwierdza  krajową  dominację  stołecznego  ośrodka.  AŜ  czterech  zawodników
reprezentuje klub Bartosza Kizierowskiego, Polonię Warszawa.

Marek Kondraciuk
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